
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO di COSIO VALTELLINO 
23013 COSIO VALTELLINO (SO) - Via P.L. Nervi, n. 1 - C.F. 91007460149 - C.M. SOIC81100R 

TEL: 0342/635748 MAIL: SOIC81100R@istruzione.it PEC: SOIC81100R@pec.istruzione.it SITO: www.iccosiovaltellino.edu.it 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
Seduta del 15.05.2025 

Il giorno 15 del mese di maggio dell’anno 2025 (duemila venticinque) alle ore 19:00, a seguito di 
regolare convocazione del 9/05/2025, prot. 3616 del 15/05/2025, si è riunito il Consiglio d’Istituto 
per la trattazione dei seguenti punti all’ordine del giorno: 
 

…. Omissis …. 
 

2. Approvazione proposta progettuale da presentare in risposta all’Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, emanato dal Ministero dell’istruzione e del merito e avente ad oggetto la 
creazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 
garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 
riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale <PN Scuola e competenze 2021-2027; 

…. Omissis …. 
 

Risultano presenti/assenti 
N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRESENTE ASSENTE 

1 VANINETTI MARCO DIRIGENTE x  

2 FIORINI FABIO GENITORE x  
3 GUSMEROLI FRANCESCA GENITORE x  
4 VANINETTI CARLA GENITORE x  
5 LOMBELLA LUCA GENITORE  x 
6 COLTURI CHIARA GENITORE x  
7 BULANTI MONICA GENITORE x  
8 CORNAGGIA MARA DOCENTE x  
9 RUFFONI GIOVANNA DOCENTE  x 

10 VACCARIELLO GRAZIA DOCENTE x  
11 SCISETTI GIANLUCA DOCENTE x  
12 CURTONI CRISTINA DOCENTE x  
13 GOSPARINI SILVIA DOCENTE x  
14 DIMATTEO ELEONORA ATA x  

 
Il Presidente, Signora Carla Vaninetti, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
Funge da segretario la Prof. ssa Vaccariello Grazia 
 

…. Omissis …. 
 

DELIBERA N° 14 DEL 15.05.2025 

 

2. Approvazione proposta progettuale da presentare in risposta all’Avviso Prot.57173 del 

14/04/2025, emanato dal Ministero dell’istruzione e del merito e avente ad oggetto la 

creazione di percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di 

garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una 

riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 

Nazionale <PN Scuola e competenze 2021-2027 

…. Omissis …. 

mailto:SOIC81100R@pec.it
http://www.iccosiovaltellino.edu.it
istsc_SOIC81100R.AOOA9I43DB Registro Ufficiale 0003789/2025 del 20/05/2025



 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DPR 275/99; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17.2 del 27.01.2025 di approvazione del 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il PTOF 2025-2028; 
VISTA la proposta di candidatura in risposta all’Avviso prot. 57173 del 14 aprile 2025 del 

Ministero dell’istruzione e del merito relativo a D.M. 19 novembre 2024, n. 233 , di 
<Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale <PN Scuola e competenze 2021-2027=, in attuazione del 
regolamento (UE) n. 2021/1060=, destinato a finanziare percorsi di orientamento nelle 
scuole secondarie di primo grado; 

VISTA la Delibera di Adesione Avviso PN Orientamento prot. 57173_2025 - adottata dal CDU 
nella seduta del 15 maggio 2025; 

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico; 
 
all’unanimità, 

DELIBERA 

 

1. di approvare la candidatura dell’IC di Cosio Valtellino in risposta all’Avviso Prot.57173 del 14 
aprile 2025 del Ministero dell’istruzione e del merito relativo a D.M. 19 novembre 2024, n. 
233 , di <Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale <PN Scuola e competenze 2021-2027=, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060=, destinato a finanziare percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 
di primo grado; 

2. di approvare il progetto nella sua impostazione generale, come da proposta che è parte 
integrante della presente delibera. 

…. Omissis …. 

 
IL SEGRETARIO  

f.to Grazia Vaccariello 

IL PRESIDENTE 
f.to Carla Vaninetti 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 14 - 7° comma del regolamento n. 275/99, è ammesso 
reclamo allo stesso consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione 

 
Per copia conforme all’originale il Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene 
pubblicata per 15 giorni all’Albo pretorio della scuola.  

Il Dirigente scolastico 
Marco Vaninetti 

Documento firmato digitalmente 

 

1 


		2025-05-20T16:23:05+0200
	VANINETTI MARCO




